e per le spoglie mortali di San Benedetto e di Santa Scolastica, e per le 

orme lasciate dal Fondatore, e per la ricchezza di vita religiosa, spirituale, 

culturale, artistica che sempre rifiorì, nonostante le ingiurie sanguinose 

degli eventi, passati come un turbine, nel corso dei secoli, su quel famoso 

Cenobio, vero faro che illumina il vostro Ordine, suo cardine e fulcro in

concusso. Confidammo a voi, in quell'occasione, il nostro desiderio « di 

avere sempre nella nobile e santa Famiglia benedettina la custodia fedele 

e gelosa dei tesori della tradizione cattolica, l'officina degli studi eccle

siastici più pazienti e severi, la palestra delle virtù religiose, e soprattutto 

la scuola e l'esempio della preghiera liturgica, che amiamo sapere da voi, 

Benedettini di tutto il mondo, tenuta sempre in altissimo onore, e che spe

riamo sempre lo sarà, come a voi si conviene, nelle sue forme più pure, 

nel suo canto sacro e genuino, e per il vostro divino officio nella sua lingua 

tradizionale, il nobile latino (se è possibile), e specialmente nel suo spirito 

lirico e mistico » . 3 

Quibus dictis, nunc expedire nobis videtur paucis verbis praecipua ca

pita vocationis vestrae religiosae in memoriam revocare, ut vos, nova et 

vetera inter se coniungere nitentes, felices exitus assequi valeatis. 

1) Imprimis loquendum est de auctoritate Abbatis, qui in monasterio 

Pater appellatur, cum auctoritatem, bonitatem, discretionem, exemplum 

Christi monachis repraesentet: « Abbas... Christi agere vices in monasterio 

creditur » . 4 « Abbas, quia vices Christi agere videtur, et sic se exhibeat ut 

dignus sit tali honore » . 5 Ipse enim suavi cum caritate, quae firmae vo

luntati ac menti perspicaci iungatur oportet, filios suos ducere sciat per 

semitas obscuras ac difficiles, sed etiam laetificantes et pacificantes, quibus 

Deum in humilitate, silentio, oboedientia exquirant. Circa haec Regula 

Legiferi Patris vestri multa tradit praecepta: id est Abbatem monet, ut 

pressius « Pastoris boni pium imitetur exemplum r,6 ab eo postulat sa

pientiam: « Oportet... eum esse doctum lege divina, ut sciat et sit unde 

proferat nova et vetera »; 7 exigit « meritum vitae », eumque difficilem 

artem iubet exercere cuncta moderandi ac temperandi 8 praescriptionibus, 

amabilitate et sapientia plenis, per quas, ut eximius vitae eius scriptor, 

3 24 ottobre 1964; Insegnamenti di Paolo VI, 2, 1964, p. 605. 
4 C. 2. 
5 C. 63. 
6 C. 27. 
7 C. 64. 

' « Omnia temperet », ibid. 
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Sanctus Gregorius, affirmat, non aliter docuit, quam ipse vixit . 9 Qua in re 

Sanctus Benedictus probe meminit necessarium auctoritatis ministerium 

secum ferre asperrimam abnegationem; ait enim: « Seiatque quam diffici

lem et arduam rem suscipit, regere animas et multorum servire moribus » . 1 0 

Hae profecto virtutes firmiter sunt memorandae, ac quidem hac prae

sertim aetate, qua fere ubique circa oboedientiam, opiniones ad indulgen

tiam eo procliviores, faciliores, levioresque serpunt, quo severius, super-

bius, arrogantius auctoritati ipsi refragantur; nam vita religiosa in quavis 

Communitate integra minime servatur, nisi adsit munus moderans et vigil, 

sapiens et patiens, Abbatis, qui egregiam illam vivendi formam a Sancto 

Benedicto propositam perfecte absoluteque exprimat oportet. 

2) Alterum elementum, quo spiritualis disciplina Ordinis Sancti Be

nedicti constituitur, est ratio eius coenobialis seu, ut aiunt, communitaria; 

vita scilicet multorum fratrum, qui, sub ductu Superioris, sui officii conscii, 

simul Deum eiusque voluntatem quaerunt et simul hanc ad vitae usum 

deducunt in fraternitate, cum sinceritate, cum mutuo inter se auxilio, 

cum alterna aedificatione, in caritate Christi, quam exercent eius defini

tionem a Sancto Paulo prolatam omnino amplectentes: « Caritas patiens 

est, benigna est; caritas non aemulatur, non agit perperam, non inflatur, 

non est ambitiosa, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat 

malum... omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet » . u Ad 

hoc quod attinet in Regula vestra nonnulla humanissime significantur, 

quibus res a praecelso Patriarcha vestro in vita praeclarissime gestae re

spondent; qui quidem paterno amore erga monachos suos ducebatur 

iisque eundem hunc animi habitum, obsequentissimum, modestissimum, 

in agendo generosum, inculcare cupiebat; « nullus » inquit, « quod sibi 

utile iudicat sequatur, sed quod magis alii; caritatem fraternitatis caste 

impendant » . 1 2 Ipsa professio votorum evangelicorum, severitas studiorum, 

labor manuum nova quadam flagrantia perfunduntur, singulari dulcedine 

delectant, novum vigorem virilem ad tolerandum accipiunt, cum huic con

cordi vitae fratrum inserantur, quam singuli monachi sincero animo et 

ascetico nisu perficiunt. 

3) Oratio vero liturgica est praecipuum quoddam bonum, pro quo nihil 

substitui potest et quo vita interior continenter quasi contexitur et inde

sinenter alitur; ad hanc orationem, quae quasi centro nititur celebratione 

9 Cfr. Dial. 2, 36. 
1 0 C. 2. 
11 1 Cor. 13, 4-5, 7.